
UCHWAŁA NR LVI/550/18
RADY MIASTA KUTNO

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Miasto Kutno przedszkolach 
publicznych oraz innych publicznych formach wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000), art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 996), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Miasto Kutno zapewnia w przedszkolach oraz innych publicznych formach 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę Miasto Kutno, zwanych dalej przedszkolami, 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie przez pięć dni 
w tygodniu od poniedziałku do piątku.

2. Określa się opłatę w.wysokości 1 zł (słownie: jeden złotych) za każdą godzinę korzystania
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat poza czasem, o którym mowa w ust. 1.

3. Rodzice (opiekunowie prawni) znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej mogą ubiegać się 
o zwolnienie z opłat o których mowa w ust. 2 w wysokości nie więcej niż 50%. Decyzję w tej sprawie 
podejmuje Dyrektor Przedszkola/Szkoły Podstawowej, na podstawie wniosku rodzica i informuje
o niej Prezydenta Miasta Kutno.

4. Za drugie dziecko z rodziny uczęszczające do tego samego lub innego przedszkola ustala się 
opłatę w wysokości 50% kwoty określonej zgodnie z ust. 2.

5. Opłaty, o której mowa w ust. 2, nie wnosi się za trzecie i kolejne dziecko
z rodziny uczęszczające do tego samego lub innego przedszkola.

§ 2. Opłata określona w § 1 nie obejmuje kosztów przygotowania posiłków, kosztów wyżywienia 
rozumianych jako koszt zakupu surowców.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno.
§ 4. Traci moc Uchwała Nr LV/527/18 Rady Miasta Kutno z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w prowadzonych przez Miasto Kutno przedszkolach publicznych oraz innych publicznych formach 
wychowania przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 3164).

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Id: 12E89B5B-9677-49C2-B09A-4E79AB10DC4B. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Kutno oraz na tablicach ogłoszeń w przedszkolach publicznych oraz szkół 
podstawowych przy których zlokalizowane są inne publiczne formy wychowania przedszkolnego, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Miasto Kutno.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Chojnacki

Id: 12E89B5B-9677-49C2-B09A-4E79AB10DC4B. Podpisany Strona 2




